舒城县城市管理行政执法局关于
县十七届人大五次会议第51号代表建议
答复的函

王良保、罗正瑛、王先苗、郑林海、戴建群代表：
你们在县十七届人大五次会议期间提出《关于加强城区路边地摊小喇叭噪音治理》的建议收悉，经研究办理，现答复如下：
接到办理任务后，我局高度重视，决定以此建议为突破口，对城区噪声扰民现象进行集中整治，落实常态化管理。4月21日，我局牵头召开人大代表及有关单位参加的建议办理磋商会，对我县城区噪音污染源进行区分，确立了由城管牵头、有关部门配合的办理原则，将可能产生的噪声污染源治理工作精准划分到各个职责部门。
根据前期分析研判，我局主要从沿街商户噪声污染治理和在建工地噪音污染管理两方面同步行动，坚决打击噪音污染行为。在沿街噪音污染治理方面，我局组织专门执法队伍对城区沿街商户和路边摊使用高音喇叭的行为实施持续巡查，对违规使用高音喇叭进行商业宣传行为的，现场没收音箱设备。截止6月24日，共没收高音音箱16个。在建工地噪声污染管理方面，我局进一步强化城区在建工地噪声污染监管，约谈了“远大.山河印”“清溪园二期”“万达广场”等工程项目负责人，要求在建工地必须严格按照住建部门要求，在规定时间内施工，严禁噪声扰民。同时，我局采取了“定期+随机”的方式，对在建工地噪音污染情况进行监督检查。我局“12319” 热线电话也将积极受理群众噪音污染投诉，并在第一时间安排执法人员处置。
衷心感谢各位代表对我县城市管理工作的关心、支持和监督。
办复类别：A类
联系单位：舒城县城市管理行政执法局
联系电话：0564-8677207

2021年7月7日